
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526  165Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231284
ORIGEM: ARP 016/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 017/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 08.870.944/0001-21
OBJETO......: fornecimento sob demanda de peças para reposição de veí-
culos leves e pesados destinado ao atendimento de demandas da Prefeitu-
ra Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL......: R$ 279.759,90 (duzentos e setenta e nove mil, sete-
centos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.114, 
2.100 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 22 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 980952

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20210191.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA:H. R. B. LACERDA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ 14.809.276/0001-20.
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210191, por mais 10 (dez) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 01/09/2023 a 30/06/2023.  CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira

Protocolo: 980955

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-016
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação 
na modalidade: Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, 
em Sessão Pública Eletrônica as 09:00hs do dia 25/09/2023, através do 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de materiais técnicos hospitalares, laboratório 
e odontológico para atender as necessidades do Hospital Municipal, Uni-
dades Básicas de saúde, (Zona urbana e rural), postos de saúde e SAMU, 
deste município. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br  - Site:www.picarra.
pa.gov.br   e www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail: pmpi.departa-
mentolicitacao@gmail.com. ALDEMI BARROS MIRANDA-Pregoeiro

Protocolo: 980949

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial nº 9/2023-0017
Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de Infor-
mática, para atender as necessidades das unidades administrativas, deste 
município. Data e abertura dos envelopes: 28/09/2023 horário: 09:00 hs. 
Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro 
ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br e-mail: pmpi.de-
partamentolicitacao@gmail.com. ALDEMI BARROS MIRANDA-Pregoeiro

Protocolo: 980950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-009 
A Secretaria Municipal de Saúde de Quatipuru/Pa, torna público que 
realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-
009. Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais Permamentes 
Comuns E Hospitalares, para atender a necessidade de Implantação das 

Novas Estrategias Saúde da Familia (Esf) da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Quatipuru/Pa, Data da Abertura: 14 de setembro de 2023. 
Hora da Abertura: 8h. Local da Abertura site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, Edital disponível nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/cate-
goria/licitacoes/, e http://tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura Munici-
pal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 
68.709-000. Joaquim Luciano da Silva Reis - Secretário Municipal de Saúde
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-010. A Secretaria Municipal de Saú-
de de Quatipuru/Pa, torna público que realizará a Licitação na Modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-010. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de Materiais, 
Insumos e Equipamentos Odontológicos, Com a Finalidade de Atender as 
demandas das Unidades de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Quatipuru/Pa, Data da Abertura: 15 de setembro de 2023. Hora 
da Abertura: 8h. Local da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, Edital disponível nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/, e http://tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, Ende-
reço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-
000. Joaquim Luciano da Silva Reis - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 980946

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N°119/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na Aquisição de materiais para construção, para suprir as 
necessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de Educação de 
Santana do Araguaia - Pá e FUNDEB.
Abertura no dia 21/09/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 980941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 179/2023- SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscali-
zadores dos contratos dos processos licitatórios Contratação de Empresa 
Especializada em Gestão e Oferta de Serviços Laboratoriais de Análise e 
Diagnóstico Com Cessão de Mão-de-Obra Especializada, Insumos e Equi-
pamentos Automatizados necessários à Perfeita Execução dos Serviços, 
Para Realização de Exames de Análises Clínicas, Nas Dependências do 
Hospital Municipal de Santarém Para Atender As Necessidades do HMS, 
PSM, Unidade de Pronto Atendimento- UPA 24 Horas e do Ambulatório Mu-
nicipal de Especialidades, conforme solicitação encaminhada pelo Comitê 
Gestor HMS/PSM/UPA. HMS/PSM - Titular: Jonara Elise Frey Portela, Mat. 
52453, CPF: 008.574.721-19 e RG: 8506313, Divisão Especializada em 
Serviços Operacionais - HMS/SEMSA; HMS/PSM - Suplente: Sérgio Furta-
do, Mat. 64294, CPF: 221402719-04e RG: 8392168, Farmacêutico Bioquí-
mico HMS/SEMSA. UPA - Titular: Adeliane Silva Frota, Mat. 51421, CPF: 
871.348.962-34e RG: 5396505, Divisão de Serviços Assistenciais UPA 24 
horas/SEMSA; UPA - Suplente: Rodolfo Sousa dos Santos, Mat. 92652, 
CPF: 003.602.042-79e RG: 6334415, Gerente Upa/SEMSA;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 28 de agosto 2023. Irlaine Maria Figueira da 
Silva - Secretária de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 980944


